
Совет депутатов муниципального образования – Сотницынское  

сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от  «05»  июня 2015 г.                                                                                      №14 
 

О проекте внесения изменений  в решение Совета депутатов муниципального 

образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области №20 от 23.05.2012г. «Об 

утверждении Правил обеспечения благоустройства, чистоты и порядка на 

территории муниципального образования – Сотницынское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области» и 

назначение публичных слушаний. 

 

 

                  Рассмотрев проект о внесении изменений в решение «Об 

утверждении правил обеспечения благоустройства, чистоты и порядка на 

территории муниципального образования – Сотницынское сельское 

поселение Сасовского муниципального образования Рязанской области», 

руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

от 30.03.1999 № 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии 

населения", от 10.01.2002 № 7 - ФЗ "Об охране окружающей среды",   ст. 29 

Устава муниципального образования – Сотницынское сельское поселение, 

Положением «О публичных слушаниях», утвержденным решением Совета 

депутатов Сотницынского сельского поселения №9 от 01.12.2005года, 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

1. Принять проект о внесении изменений в Решение  «Об утверждении 

правил обеспечения благоустройства, чистоты и порядка на территории 

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального образования Рязанской области» 

(Приложение №1). 

2. Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта о внесении 

изменений в  Решение «Об утверждении Правил обеспечения 

благоустройства, чистоты и порядка на территории муниципального 

образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области». 

Место проведения – актовый зал администрации Сотницынского 

сельского поселения. Дата проведения – 20.05.2015 года, время 

проведения – 14.00 

3. Назначить комиссию по подготовке и проведению публичных 

слушаний в составе: Козлов М.Ю. – заместитель председателя Совета 



депутатов Сотницынского сельского поселения, Якушева О.Н. – 

секретарь Совета депутатов Сотницынского сельского поселения, 

Седина В.Ф. – член комиссии Совета депутатов Сотницынского 

сельского поселения, Козлова А.В.  – ведущий специалист 

администрации Сотницынского сельского поселения, Пряхина Л.Н. – 

специалист администрации Сотницынского сельского поселения.  

4. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний 

обеспечить регистрацию замечаний и предложений по проекту о 

внесении изменений в решение «Об утверждении Правил обеспечения 

благоустройства, чистоты и порядка на территории муниципального 

образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области». 

5. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Сотницынского сельского поселения                                              С.А. Лыдин 

 

   Глава Сотницынского 

   сельского поселения                                                                           С.А. Лыдин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

Проект изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области №20 от 23.05.2012г. «Об 

утверждении Правил обеспечения благоустройства, чистоты и порядка на 

территории муниципального образования – Сотницынское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области» 

 

Добавить в раздел 5 «Требования по сбору твердых бытовых отходов и 

содержанию контейнерных площадок» следующие пункты: 

- «Сбор, вывоз и утилизация отходов физических, юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей осуществляется по договору, между 

собственником (владельцем объекта недвижимости со специализированными 

организациями либо самостоятельно при условии обязательного получения 

справки или иного документа о размещении, переработке и договора на 

утилизацию отходов на полигон ТБО (талон, квитанция или чек об оплате). 

 

- «Крупногабаритные отходы (упаковочные материалы, крупногабаритные 

предметы домашнего обихода: бытовая техника, сантехническое 

оборудование, мебель, металлические и деревянные конструкции, отходы от 

текущего ремонта жилых помещений, шифер, рубероид, строительные 

отходы, растительные (огороднические отходы, деревья и ветки деревьев) 

вывозятся гражданами самостоятельно на полигон ТБО, либо гражданам 

следует обратиться в специализированную организацию на вывоз 

крупногабаритных отходов, размещение их в контейнерах и у контейнерных 

площадок запрещается. Запрещается бросать в урны и контейнеры песок, 

крупногабаритные и строительные материалы, землю, непогашенные угли, 

тлеющие материалы, отходы ГСМ, слив жидких бытовых отходов».   
 


